АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.03.2019 №94

с. Мамонтово

 О проведении годового государственного

 технического осмотра тракторов, других

самоходных машин и прицепов к ним

     В соответствии Постановлению Правительства Российской Федерации от

13.11.2013 № 1013 и Правил проведения государственного технического осмотра

тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним

органами  гостехнадзора в Российсой Федерации и в целях проверки технического

состояния условий безопасной эксплуатации, уточнение численности и

принадлежности самоходных машин и прицепов, зарегистрированных на

территории района, осуществление контроля за своевременным медицинским

освидетельсвованием трактористов-машинистов, а также предупреждения и

пресечения преступлений и административных правонарушений

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 08 апреля по 30 июля 2019 года годовой государственный

технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин

и прицепов к ним, принадлежащих предприятиям и организациям района,

независимо от их формы собственности и ведомственной принадлежности, а также

проживающим на территории района частным владельцам.

2. Создать комиссию по проведению гостехосмотра в составе:

Момонт С.П.   -  председатель комитета по сельскому хозяйству Администрации

                            района, председатель комисси

                            Члены комиссии:

Симонов Г.В.   – начальник инспекции Гостехнадзора Мамонтовского района

                            (по согласованию)

Кравцов А.Ю.   – главный инженер СПК «Новый Путь» (по согласованию)

3. Утвердить предложенный инспекцией гостехнадзора Мамонтовского района

график проведения гостехосмотра (Приложение № 1, 2)

4. Руководителям предприятий и организаций района предоставить технику на

гостехосмотр согласно утвержденному графику.

5. Рекомендовать главам администраций сельсоветов проинформировать

проживающих на подведомственной территории частных владельцев самоходных

машин о дате и месте проведения гостехосмотра.

6. Опубликовать данное постановление в Сборнике правовых актов

муниципального образования Мамонтовский район.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по сельскому хозяйству Момонт С.П.

Глава района                                                                                                  С.А. Волчков